
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«ВЯЗОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
Белгородская  область, Краснояружский  район, с.Вязовое, ул.Первомайская, 31 

 

 

П Р И К А З 

 

от «30»   августа  2023 г.              №  287 -ОД 
 

 

 

Об организации  образовательного процесса   с помощью  

дистанционных технологий и электронного обучения  в 

МОУ «Вязовская  СОШ» 

 

На основании протокола поручений,  данных на  заседании  Оперативного штаба в 

сфере образования по реализации в Белгородской области Указа Президента 

Российской Федерации от 19 октября 2022 года, 24 августа 2023 года №20 , в 

соответствии  с  приказом МУ «Управление образования администрации  

Краснояружского района Белгородской области»  № 507 от 25 августа 2023 года  «Об 

организации работы образовательных  организаций Краснояружского района в  2023 -

2024 учебном году»  и с целью организации безопасного образовательного процесса, 

создания условий для реализации основных образовательных программ, соблюдения 

лицензионных требований, а также создания безопасных условий труда, 

соответствующих требованиям сохранения жизни и здоровья обучающихся и 

персонала учреждений 

 

приказываю: 

 

1. Заместителю директора Почернину Ю.В. организовать в  МОУ «Вязовская СОШ» 

обучение по основным образовательным программам начального общего, основного 

общего образования с помощью дистанционных технологий и электронного обучения  

с 1 сентября 2023 года. 

2. Назначить лицом, ответственным за организацию обучения с помощью 

дистанционных технологий и электронного обучения  в МОУ «Вязовская СОШ»,  

заместителя директора Почернина Ю.В.. 

3.Назначить ответственным за организацию занятий внеурочной деятельности, 

дополнительного образования заместителя директора Покроеву Е.Н.. 

4. Заместителю директора Почернину Ю.В.  

4.1. организовать обучение по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего образования в одну смену с организацией внеурочной 

деятельности, дополнительного образования с помощью дистанционных технологий и 

электронного обучения путем применения следующих практических решений: 

4.1.1. организации дистанционного обучения, которое предполагает общение учителя 

и обучающегося в реальном времени, электронного обучения, при котором учитель 

направляет обучающемуся задания для самостоятельной работы, с последующей 

проверкой усвоения материала; 



4.1.2 применения синхронного обучения - формы организации образовательного 

процесса в режиме реального времени вне зависимости от наличия/отсутствия 

цифровых технологий (учитель и ученики могут здесь и сейчас общаться, получать 

обратную связь), асинхронного обучения - формы организации образовательного 

процесса, при которой обратная связь возможна с задержкой во времени (например, 

обучение с использованием электронной почты). 

4.1.3. применения гибридного обучения - формы организации образовательного 

процесса, при которой  учителя  находятся в школе, а обучающиеся - дома.  

4.1.4. использовать технологию "перевернутого класса": обучающиеся до урока 

знакомятся с теорией, а на уроке разбирают практические задания. 

Применение названных практических решений следует рассматривать как временные, 

до особого распоряжения.  

4.1.5.При отсутствии у обучающегося технических средств обучения обеспечить 

передачу во временное пользование необходимого оборудования по акту (ноутбук, 

планшет). 

4.2. При организации образовательного процесса /реализации образовательных 

программ с использованием дистанционных образовательных технологий и 

электронного обучения руководствоваться общими требованиями, предусмотренными 

ч. 2 ст. 13, ст. 16 Федерального закона № 273-ФЗ, соответствующими ФГОС НОО, 

ФГОС ООО. 

4.3. В  разделе  "Дистанционное образование" на сайте школы разместить 

информацию о реализации образовательных программ с применением электронного 

обучения, порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся, в том числе 

в форме индивидуальных консультаций, расписание. 

4.4. Внести соответствующие корректировки в учебные планы в части форм обучения 

(лекция, онлайн-консультация), технических средств обучения. 

4.5. Проконтролировать внесение соответствующих корректировок в рабочие 

программы и   в части форм обучения (лекция, онлайн-консультация), технических 

средств обучения. 

4.6. Определить перечень платформ с использованием различных электронных 

образовательных ресурсов; список используемых ЭОР; расписание консультаций 

согласно приложению 1. 

4.7. Формировать расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с 

учебным планом по каждой дисциплине, предусматривая дифференциацию по классам 

и сокращение времени проведения урока до 30 минут. Составить расписание, выделяя 

уроки в электронном (желтый) и дистанционном (зеленый) формате разными цветами. 

К урокам в электронном формате прикрепить ссылки на электронные материалы. К 

урокам в дистанционном формате прикрепить ссылки на видеоконференции. 

4.8. Обеспечить проведение в течение учебного дня для 1-4-х классов — 1-2 урока, для 

5-7-х классов - 2-3 урока, 8-11-х классов - 3-4 урока в дистанционном режиме в форме 

синхронного обучения. Общее время работы с компьютером на уроке не должно 

превышать: в 1-2 классе - 20 минут, 3-4 классе - 25 минут, 5-6 классе - 30 минут, 7-11 - 

35 минут.  

4.9. Установить /при необходимости/ разное время начала серии онлайн-уроков из 

школы, с учетом того, что в семьях есть дети из разных классов и имеется 

ограниченное количество устройств. 



4.10.  Осуществлять мониторинг учебных достижений обучающихся класса в 

электронном журнале / постоянно/. 

5. Определить предметы, которые будут преимущественно проводиться в 

дистанционном формате (предметы с высоким рангом трудности/ выделенные 

зелёным цветом/) согласно приложению 2. 

6.Классным руководителям 2-9 классов : 

6.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и электронного 

обучения и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая 

родительские чаты / в срок до 1.09.2023 г/. 

6.2. вести ежедневный мониторинг фактически присутствующих в организации 

обучающихся, обучающихся с применением электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий и тех, кто временно не участвует в образовательном 

процессе с выяснением причин, выехавших обучающихся, информацию предоставлять 

до 9.00 час социальному педагогу Шмигидиной Е.М. / ежедневно/. 

7. Назначить социального педагога Шмигидину Е.М. ответственной за организацию 

ежедневного мониторинга фактически присутствующих в организации обучающихся, 

обучающихся с применением электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в 

образовательном процессе (заболевшие обучающиеся), а также выехавших 

обучающихся. 

8. Заместителю директора Почернину Ю.В.  разместить настоящий приказ на главном 

информационном стенде и официальном сайте ОО / в срок до 01.09.2023 г./. 

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ «Вязовская  СОШ»                                               В.А.Таранова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу № 287-ОД от   30.08.23 г. 

 

 
С  приказом   ознакомлены: 

 
№ п/п ФИО должность подпись 

1.  Гончарова О.А. Учитель  

2.  Гончаров П.И. Учитель  

3.  Жумаева С.В.  Учитель  

4.  Кальная Е.В. Учитель  

5.  Мироненко Ж.Н. Учитель  

6.  Оксененко Л.В. Учитель  

7.  Пащенко В.И. Ст.вожатая  

8.  Пащенко Л.Н. Учитель  

9.  Пащенко Н.П. Учитель  

10.  Плохотников Н.А. Учитель  

11.  Покроева Е.Н. Зам директора   

12.  Почернин Ю.В. Зам директора   

13.  Таранова  Н.В. Учитель  

14.  Шмигидина Е.М. Социальный  педагог  

15.  Штыленко  Е.В. Учитель  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  

к приказу № 287-ОД от   30.08.23 г. 

 
Список ЭОР, платформ используемых в МОУ «Вязовская СОШ» 

 

ЭОР 

РЭШ,  

Интернет- урок,  

Учи.ру,  

videouroki.ru,  

nsportal.ru.,  

Ютуб 

Яндекс учебник 

Платформы  Zoom,  

WhatsApp 

Сферум 

 

 

График консультаций с обучающимися 

 

Ф. И.О.  День недели Время проведения класс 

Таранова В. А.  Вторник  12.50-13.20 6 

Пащенко Н. П. Пятница 14.10-14.40 8 

Среда  13.30-14.00 9 

Жумаева С. В. Пятница  13.30-14.00 8 

Среда 12.50-13.20 7 

Шмигидина Е. М. Среда  13.30-14.00 7 

Оксененко Л. В. Понедельник  14.10-14.40 7 

Среда 14.10-14.40 9 

Гончарова О. А. Среда 13.30-14.00 6 

Четверг 13.30-14.00 9 

Мироненко Ж. Н. Четверг 12.10.-12.40 3 

Пятница 11.20-11.50 3 

Кальная Е.В. Четверг 14.10-14.40 6 

Вторник  14.10-14.40 8 

Штыленко Е. В. Среда 12.10.-12.40 2 

Пятница  12.10.-12.40 2 

Таранова Н. В. Четверг 12.10.-12.40 4 

Пятница 11.20-11.50 4 

Покроева Е. Н Четверг 12.50-13.20 5 

Пащенко Л. Н. Понедельник  13.30-14.00 5 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  

к приказу № 287-ОД от   30.08.23 г. 
 

 

Режим работы 2 класса 

МОУ « Вязовская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

 

 

 

 

время Понедельник Вторник 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

 

1) Разговор о важном 

 перемена  

2)  Лит. чтение 

 перемена  

3)  Русский яз. 

Перемена 

4) Математика 

Перемена  

5)  Физическая культура 

Перемена  

Внеур деят Информатика 

Перемена  

 

 

 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

 

 

1) Лит. чтение  

 перемена  

2) Англ. яз. 

 перемена  

3)  Математика   

Перемена 

4)  Русский язык 

Перемена 

5) ИЗО  

Перемена  

Внеур деят функционал. грам 

Перемена 

Доп обр. конструирование 

 

 

 Среда Четверг 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

 

1) Лит. чтение 

перемена  

2) Русский язык 

 перемена  

3)  Технология 

Перемена  

4) Математика 

Перемена  

5)  Окруж. мир 

Перемена  

Неаудитор. занятость 

Перемена  

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

 

1)Лит. чтение 

перемена  

2) Русский яз. 

 перемена  

3) Математика  

Перемена  

4) Музыка 

Перемена  

5)  Окруж. мир 

перемена 

Внеур.деят подвижные игры 

перемена  

 

 Пятница Суббота 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

 

1) Англ. яз. 

 перемена  

2) Русский яз. 

перемена  

3)  Математика 

Перемена  

4)  Физкультура. 

Перемена  

Класс час. 

Перемена  

Неаудитор. занятость 

Перемена  

Внеур. Деят. Орлята России 

   



 

 

Режим работы 3 класса 

МОУ « Вязовская средняя общеобразовательная школа»  
 

 

 

 

 

 

 

время Понедельник Вторник 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

1)Разговор о важном 

 перемена  

2) Лит. чтение  

 перемена  

3)Англ. яз.  

Перемена  

4) русс. яз.. 

Перемена  

5) математика 

Перемена  

6) Технология  

 

 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

1)Лит. чтение. 

перемена  

2) Русский яз. 

 перемена  

3)   Математика  

Перемена  

4)  Окружающий мир 

Перемена  

5)  Физкультура 

Перемена  

Внеу.деят Подвижные игры 

перемена 

Неаудитор. Занятость. 

 

 

 

 Среда Четверг 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

 

1) Лит. чтение.  

 перемена  

2) Математика  

 перемена  

3)  Англ. яз. 

Перемена  

4) Русский язык  

Перемена  

Внеур.деят Информатика 

Перемена  

Доп.образ Шахматы 

 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.50-13.20 

 

1)Лит. чтение 

 перемена  

2) Русский яз. 

 перемена  

3) Физкультура 

Перемена  

4) ИЗО 

Перемена  

5) Лит. чтен. на род. яз. 

Перемена  

Внеу.деят Функцион грамотность 

 

 Пятница Суббота 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

 

1)Окруж. мир. 

перемена  

2) Математика 

 перемена  

3) Русский яз. 

Перемена  

4) Музыка   

Перемена  

Неаудитор. Занятость   

Перемена 

класс час 

перемена 

Внеур. Деят. Орлята России 

   



Режим работы 4 класса 

МОУ « Вязовская средняя общеобразовательная школа» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

время Понедельник Вторник 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

 

 

1)Разговор о важном 

 перемена  

2) Лит. чтение   

 перемена  

3) Русский яз. 

Перемена  

4)Англ. яз. 

Перемена  

5) ОРКСЭ  

Перемена  

6)  Физкультура 

 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

 

1)Литературное чтение 

 перемена  

2) Русский язык 

 перемена  

3)  Математика  

Перемена  

4)  Окруж. мир. 

Перемена  

5)  Внеур.деят Информатика 

Перемена  

Внеур.деят  подвиж. игры 

 Среда Четверг 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

 

1)Русский язык 

 перемена  

2)Англ. яз. 

 перемена  

3)Математика 

Перемена  

4)Технология 

Перемена   

5) Физкультура 

Перемена  

Доп. обр. шахматы 

 

 

 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

 

1)Лит. чтение 

 перемена  

2)Математика 

 перемена  

3) Русский яз. 

Перемена  

4)  Лит. чтение на род. яз.  

Перемена  

5) Музыка   

Перемена  

Внеу.деят Функционал. грам 

Перемена  

Неаудитор. занятость 

 

 Пятница Суббота 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

 

1)Русский язык 

 перемена  

2)Математика 

 перемена  

3)  Окруж. мир. 

Перемена  

4) ИЗО 

Перемена  

Неаудит. занят.  

Перемена  

Классный час  

Перемена  

Внеур. Деят. Орлята России 

 

   



Режим работы 5 класса 

МОУ « Вязовская средняя общеобразовательная школа»  
 

 
Время Понедельник Вторник 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

 

1)Разговор о важном 

 перемена 

2) ОДНКНР 

 перемена 

3)  Русский язык 

Перемена 

4) математика 

Перемена 

5) Англ. яз. 

Перемена 

6 Технология 

Перемена 

7) Технология 

перемена 

неауд. Русс.яз. 

 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

 

1)  математика 

 перемена 

2)  История 

 перемена 

3) Литература 

Перемена 

4)  Русский язык. 

Перемена 

5) География 

Перемена 

6) Физкультура 

Перемена 

Внеур.деят Информатика 

Перемена 

Внеур. Дея. Школ. театр 

 

 Среда Четверг 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

 

1)Русский язык 

 перемена 

2)  Математика 

 перемен 

3) ИЗО 

Перемена 

4)  Англ. яз. 

Перемена 

5) Физкультура 

Перемена 

6)  Литература 

Перемена 

 Внеу.деят Функ.грам. 

Перемена 

Внеур.деят Спортивный 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

 

1)Математика 

 перемена 

2) Математика 

 перемена 

3)  Биология 

Перемена 

4)   История 

Перемена 

5) Русский язык 

Перемена 

6)Родная лит. 

Перемена 

неауд. Зан. математика 

Перемена 

Внеур. Деят. Умей вести за собой 

 Пятница Суббота 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

14.10-14.40 

 

1)  Математика 

 перемена 

2) Литература 

 перемена 

3)  Русский язык 

Перемена 

4)  Англ. яз. 

Перемена 

5) Музыка 

Перемена 

Внеу.деят Я в мире профессий 

перемена 

Классный час 

Перемена 

Доп. обр. Шахматы 

 

  

 

 

 



Режим работы 6 класса 

МОУ « Вязовская средняя общеобразовательная школа» 

 
время Понедельник Вторник 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

14.00-14.10 

14.10-14.40 

1)Разговор о важном 

 перемена 

2) Литература 

 перемена 

3) Русский. яз. 

Перемена 

4)Русский яз. 

Перемена 

5) Математика 

Перемена 

6) Англ. яз. 

Перемена 
7) Физкультура 
Перемена 

Внеур.деят Функ.Грам 

перемена 

неаудит. Зан. Физ. культура 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

14.00-14.10 

14.10-14.40 

1) География 

 перемена 

2) Математика 

 перемена 

3)  Русский яз. 

Перемена 

4) История 

Перемена 

5) Технология 

Перемена 

6) Технология 

Перемена 

Неауд. Зан.руссяз 

Перемена 

Внеу.деят Школьный театр. 

Перемена 

Внеур. деяю  спортивный 

 

 Среда Четверг 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

14.00-14.10 

14.10-14.40 

1)Обществознание 

 перемена 

2)  Русский язык 

2перемена 

3) Литература 

Перемена 

4)  Математика 

Перемена 

5) Англ. яз. 

Перемена 

6) Физкультура 

Перемена 

  Неауд.матем 

Перемена   

Неауд. география 

Перемена 

Внеу.деят Информатика 

 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

 

 

1) Математика 

 перемена 

2)  Математика 

 перемена 

3)  Русский яз. 

Перемена 

4) ОДНКНР 

Перемена 

5) Англ. яз. 

Перемена 

6) ИЗО 

Перемена 

Внеу.дея. Россия мои горизонты 

Перемена 

Внеу.дея.  Умей вести за собой. 

 

 

 Пятница Суббота 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

14.00-14.10 

14.10-14.40 

1)Литература 

 перемена 

2) Русский язык 

 перемена 

3) Математика 

Перемена 

4) История 

Перемена 

5) Биология 

Перемена 

6) Музыка 

Перемена 

Класс. Час 

Перемена 

Внеуроч. Деят. Геометрия 

перемена 

Доп. обр. Шахматы 

 

с 10.00- 

 

Доп. доб. Малая родина 

 

 

 



Режим работы 7 класса 

МОУ « Вязовская средняя общеобразовательная школа» 
 

 
время Понедельник Вторник 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

14.00-14.10 

14.10-14.40 

1)Разговор о важном 

 перемена 

2) Математика 

 перемена 

3) Русский яз. 

Перемена 

4)  Физика 

Перемена 

5) Информатика 

Перемена 

6) География 

Перемена 

 7) Музыка 

Перемена 

Внеур.деят   Информатика 

перемена 

неаудит. Зан. Русс.яз. 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

14.00-14.10 

14.10-14.40 

 

1)Литература 

 перемена 

2) Русский язык 

 перемена   

3) Математика 

Перемена 

4)  Англ. яз. 

Перемена 

5) Физика 

Перемена 

6) История 

Перемена 

7) Физкультура 

Перемена 

Внеу.деят Школьный театр. 

перемена 

доп обр. Вокальный 

 

 Среда Четверг 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

14.00-14.10 

14.10-14.40 

 

1)Математика 

 перемена 

2) Русский яз. 

 перемена 

3) История 

Перемена 

4) Биология 

Перемена 

5) Обществознание 

Перемена 

6) ИЗО 

Перемена 

 Неаудит. Анггл. Яз. 

Перемена 

неаудит. Зан. Математика 

перемена 

Внеур.Деят  Спортивный 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

14.00-14.10 

14.10-14.40 

1) Математика 

 перемена 

2) Русский язык 

 перемена 

3)  Математика 

Перемена 

4) Англ. яз. 

Перемена 

5)  География 

Перемена 

6) Технология 

Перемена   

7) Технология 

Перемена 

Внеу.дея.  Умей вести за собой. 

Перемена 

Внеур.деят. Россия мои горизонты 

 Пятница Суббота 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

14.00-14.10 

14.10-14.40 

 

1) Родная литература 

 перемена 

2)  Математика 

 перемена 

3) Литература 

Перемена 

4) Биология 

Перемена 

5)  Англ. яз. 

Перемена 

6) Физкультура 

Перемена 

Классный час 

Перемена 

Внеур. Деят Функ Грам. 

Перемена 

Доп. Обр. Школа безопасности 

 

10.00-13.10 

 

Доп.обр Малая Родина 

 

 

 



Режим работы 8 класса 

МОУ « Вязовская средняя общеобразовательная школа» 
 

 
Время Понедельник Вторник 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

14.00-14.10 

14.10-14.40 

1) Разговор о важном 

 перемена 

2)  Русский язык 

 перемена 

3) Математика 

Перемена 

4)  Биология 

Перемена 

5)  История 

Перемена 

6)  Музыка 

Перемена 

7) Англ. Яз. 

перемена   

Внеур.дея.Спортивный 

перемена 

доп. Обр. Детская фотостудия 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

14.00-14.10 

14.10-14.40 

1)Литература 

 перемена 

2) родная литература 

 перемена 

3)  Математика 

Перемена 

4)  Физика 

Перемена 

5) Химия 

Перемена 

6)  Англ. яз. 

Перемена 
7) технология 
Перемена 
Неауд. химия 

перемена 

Неаудит. Математ. 

 Среда Четверг 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

14.00-14.10 

14.10-14.40 

1) Родной язык 

 перемена 

2)  География 

 перемена 

3)  математика 

Перемена 

4)  Информатика 

Перемена 

5)  Биология 

Перемена 

6)  математика 

Перемена 

7) Физическая культура 

перемена 

Внеур.деят Информатик 

перемена 

Внеур деят Функц.грам 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

14.00-14.10 

14.10-14.40 

1)Литература 

 перемена 

2)  Русский язык 

 перемена 

3)  Обществознание 

Перемена 

4)  Математика 

Перемена 

5) История 

Перемена 

6) Англ. яз. 

Перемена 

7) ОБЖ 

Перемена 

Внеур.Деят Умей вести за собой 

перемена 

Внеур.Деят Россия мои горизонты 

 Пятница  Суббота  

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

14.00-14.10 

14.10-14.40 

14.40-14.50 

14.50-15.20 

1)  Русский язык 

 перемена 

2)  Математика 

перемена 

3) География 

Перемена 

4)  Физика 

Перемена 

5)  Физическая культура 

Перемена 

6)  Химия 

Перемена 

Классный час. 

Перемена 

Неауд.зан.англ.яз 

перемена 

неадитор. Зан. Общество. 

перемена 

доп. Обр. Наследники победы 

  

 

 

 

 



Режим работы 9 класса 

МОУ « Вязовская средняя общеобразовательная школа» 
 

Время Понедельник Вторник 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

14.00-14.10 

14.10-14.40 

1)Разговор о важном 

 перемена 

2)  математика 

 перемена 

3)  Обществознание 

Перемена 

4)  Литература 

Перемена 

5)  русский язык 

Перемена 

6) Физика 

Перемена 

7) История 

Перемена 

Внеур деят Функц.грам 

перемена 

Внеу.деят Спортивный 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

14.00-14.00 

 

1) Математика 

 перемена 

2) Информатика 

 перемена 

3) Англ. яз. 

Перемена 

4) География 

Перемена 

5) Физкультура 

Перемена 

6) Химия 

Перемена 

7) Эл. Курс. Решение текстов. задач 

Перемена 

Неаудитор. Зан. Математ. 

перемена 

 

 Среда Четверг 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

14.00-14.10 

14.10-14.40 

14.40-14.50 

14.50-15.20 

1) математика 

перемена 

2)  математика 

перемена 

3) Литература 

Перемена 

4) Русский яз. 

Перемена 

5) Физика 

Перемена 

6) Биология 

Перемена 

Внеур.деят Информатика 

перемена 

неауд зан Подг к ОГЭ (общ) 

перемена 

неаудит. Занят. Русс.  яз. 

перемена 

доп. Обр. Спорт. Игры 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

14.00-14.10 

14.10-14.40 

1) География 

 перемена 

2)  англ. яз. 

 перемена   

3)  Математика 

Перемена 

4)  литература 

Перемена 

5)  Физика 

Перемена 

6) ОБЖ 

Перемена 

7) Родная лит. 

перемена   

Неуд. Под.к ОГЭ геог/биол 

перемена 

Внеур.деят Россия мои горизонты 

 Пятница Суббота 

08.30.-.9.00. 

09.00.-09.10. 

09.10.-9.40. 

09.40.-09.50. 

09.50.-10.20. 

10.20.-10.40. 

10.40.-11.10. 

11.10-11.20. 

11.20-11.50 

11.50-12.10 

12.10-12.40 

12.40-12.50 

12.50-13.20 

13.20-13.30 

13.30-14.00 

 

 

1) математика   

перемена 

2)  биология 

перемена 

3)  История 

Перемена 

4)  Русский язык 

Перемена 

5) Химия 

Перемена 

6)  Англ. яз. 

Перемена 

7) физическая культура 

Перемена 

Класс час. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


